
 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty MU 

konaného dne 6. dubna 2021 

 
 
 
Čas konání: 14:00 – 16:00 hod. 
Místo konání: on-line v aplikaci MS Teams 
Přítomni: 37 členů z celkových 46 členů (Prezenční listina je součástí Přílohy č. 1 tohoto 

zápisu) 

Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Projednání Strategického záměru Právnické fakulty Masarykovy univerzity na léta 

2021–2028 
3. Schválení přeměny studijního oboru Veřejná správa na program Veřejná správa 
4. Jmenování a odvolání členů zkušebních komisí státních závěrečných zkoušek 
5. Zpráva předsedy komise v habilitačním řízení JUDr. Miloše Matuly, CSc. 
6. Návrh usnesení ve věci určení dalšího postupu v řízení ke jmenování profesorkou 

uchazečky doc. JUDr. Kateřiny Ronovské, Ph.D. 
7. Návrh na jmenování doc. JUDr. Kateřiny Ronovské, Ph.D. profesorkou v oboru 

Občanské právo 
8. Různé 

 
 

1. Zahájení 

 
Jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity zahájil přivítáním 
přítomných členů děkan doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. Doc. Škop v úvodu 
představil aktualizované znění Jednacího řádu Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity. Tato aktualizace reaguje na změněné podmínky s ohledem na nové formy 
zasedání a celý proces zefektivňuje. Poté předal slovo a pověřil řízením zasedání proděkana 
pro vědu a výzkum doc. JUDr. Marka Fryštáka, Ph.D. Doc. Fryšták vyzval členy Rady 
k případným připomínkám k Programu zasedání. Vzhledem k absenci připomínek či 
návrhů ze strany členů Vědecké rady k Programu zasedání, bylo postupováno dle 
avizovaného programu.  
 
 



2 

 

2. Projednání Strategického záměru Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
na léta 2021–2028 

Doc. Škop se v rámci tohoto bodu ujal slova a představil členům Rady tento strategický 
dokument a výhled aktivit fakulty pro další období. Následovala pak stručná diskuze.  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity tak v souladu s § 30 zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění aktuálních předpisů projednala návrh 
strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti fakulty vypracovaný v souladu se 
strategickým záměrem veřejné vysoké školy.  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 2 tohoto zápisu. 
 
 

3. Schválení přeměny studijního oboru Veřejná správa na program Veřejná 
správa 

 
Doc. Škop v úvodu tohoto bodu představil náležitosti zamýšlené přeměny. Následně pana 
děkana doplnila v širším rámci navrhovaná garantka paní doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 
Následovala krátká diskuze.  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity pak v souladu s čl. 23 odst. 7 
vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU 
schválila návrh přeměny magisterského navazujícího studijního programu Veřejná správa, 
obor Veřejná správa na studijní program Veřejná správa, předloženého dne 6. 4. 2021 
děkanem Právnické fakulty s navrhovanou garantkou  doc. JUDr. Soňou Skulovou, Ph.D. 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 32 členů. Návrh usnesení získal podporu 32 členů. 

Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 3 tohoto zápisu. 
 
 

4. Jmenování a odvolání členů zkušebních komisí státních závěrečných 
zkoušek 

 
Doc. Škop v rámci tohoto bodu představil navrhované úpravy u zkušebních komisí 
státních závěrečných zkoušek a vysvětlil podkladové materiály, které byly členům Rady 
dopředu rozeslány a které jsou součástí příloh tohoto zápisu.  



3 

 

 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity následně schválila návrh na 
jmenování akademických pracovníků, kteří nejsou profesory nebo docenty, členy komisí 
státních závěrečných zkoušek pro vyznačené akreditované studijní programy dle 
přiloženého přehledu; a zároveň schválila dle čl. 25 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu 
MU návrh na odvolání akademických pracovníků, dle přiloženého seznamu. 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 30 členů. Návrh usnesení získal podporu 29 členů. 

Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 4 tohoto zápisu. 
 
 

5. Zpráva předsedy komise v habilitačním řízení JUDr. Miloše Matuly, CSc. 

Doc. Fryšták v rámci tohoto bodu předal, v souladu s čl. 8 Jednacího řádu Vědecké rady 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity, slovo prof. JUDr. Petru Průchovi, CSc., 
předsedovi komise v habilitačním řízení JUDr. Miloše Matuly, CSc. s žádostí o přednesení 
zprávy o postupu komise a jejích závěrech v řízení uchazeče. Prof. Průcha seznámil členy 
Vědecké rady s činností komise a jejím stanoviskem.  
 
Komise pracuje ve složení:  
 
Předseda komise prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 
 
Členové  doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D., 
   doc. JUDr. Pavel Mates, CSc., 
   prof. JUDr. Soňa Košičiarová, Ph.D., 
   JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.  
       
Dne 11. března 2021 se komise tajným hlasováním usnesla na předložení doporučujícího 
stanoviska Vědecké radě Právnické fakulty Masarykovy univerzity ke jmenování uchazeče 
docentem v oboru Správní právo a právo životního prostředí.  
 
Doc. Fryšták vyzval následně členy Rady k diskuzi. Po proběhlé diskuzi upřesnil, že podle 
čl. 8 Jednacího řádu Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity se o této 
zprávě nehlasuje. Vědecká rada PrF MU tak vzala zprávu předsedy komise na vědomí.  
 
 

6. Návrh usnesení ve věci určení dalšího postupu v řízení ke jmenování 
profesorkou uchazečky doc. JUDr. Kateřiny Ronovské, Ph.D. 



4 

 

 
Doc. Fryšták uvedl bod programu dalšího postupu v řízení ke jmenování profesorkou 
Doc. Ronovské. Hodnotící komise pracovala ve složení:  
 

Předseda komise 

 

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
Právnická fakulta, Masarykova univerzita 

Členové 

 

prof. JUDr. Karel Eliáš, Dr. 
Ústav státu práva AV ČR 
PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář 

 

 

prof. JUDr. Jan Dědič 
Fakulta mezinárodních vztahů,  
Vysoká škola ekonomická v Praze 

 

 

prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 
Právnická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci 

 

 

prof. Corrado Malberti, PhD. 
Faculty of Law, University of Trento 

 
Dne 20. ledna 2021 se komise tajným hlasováním usnesla předložit Vědecké radě 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity návrh jmenovat uchazečku profesorkou v oboru 
Občanské právo. 
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity na svém zasedání dne 2. února 2021 
vzala na vědomí zprávu předsedy komise o dosavadním postupu v řízení a také návrh 
komise, aby byla uchazečka jmenována profesorkou v oboru Občanské právo. 
 
Vědecké radě Právnické fakulty Masarykovy univerzity se proto navrhuje, aby na svém 
zasedání dne 6. dubna 2021 přijala ve věci dalšího postupu v řízení ke jmenování 
profesorem uchazečky doc. JUDr. Kateřiny Ronovské, Ph.D., následující usnesení: 
 

1. Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí, aby na jejím 
zasedání dne 6. dubna 2021 proběhla další fáze řízení ke jmenování 
profesorem dle § 74 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), a dle 
směrnice Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a řízení ke 
jmenování profesorem.  
 

2. Vědecká rada bere na vědomí téma přednášky „Soukromé právo na počátku 
21. století: současný stav a budoucí výzvy – koncepce vědecké činnosti a 
výuky na poli občanského práva (nejen) na PrF MU“, které uchazečka 
navrhla dle citované směrnice.   

 
 



5 

 

Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala. K návrhu usnesení se vyjádřilo 32 členů.  Návrh 
usnesení získal podporu 32 členů. 
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 5 tohoto zápisu. 
 
 

7. Návrh na jmenování doc. JUDr. Kateřiny Ronovské, Ph.D. profesorkou v 
oboru Občanské právo 

 
Doc. Fryšták vyzval doc. Ronovskou k proslovení přednášky. Doc. Fryšták poté otevřel 
diskuzi, poskytl dostatečný prostor uchazečce pro vyjádření se k dotazům  z pléna a dalším 
podnětům  plynoucím z odborné rozpravy.  
  
Doc. Fryšták následně zahájil neveřejnou část jednání Vědecké rady a požádal uchazečku o 
opuštění jednacích místností. Stejně tak byl vypnut přenos z jednací místnosti veřejnosti.  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity zhodnotila vědeckou i 
pedagogickou úroveň uchazečky. Po ukončení rozpravy hlasovala Vědecká rada tajným 
hlasováním o návrhu, zda má být doc. JUDr. Kateřina Ronovska, Ph.D. jmenována 
profesorkou ve znění usnesení:  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat  doc. JUDr. 
Kateřinu Ronovskou, Ph.D. profesorkou v oboru Občanské právo.  

Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala. Celkový počet členů Vědecké rady je 46. K návrhu 
usnesení se vyjádřilo 32 členů. Návrh usnesení získal podporu 28 členů.  
 
Na základě výsledku tajného hlasování tak Vědecká rada doporučila děkanovi, aby 
předložil rektorovi Masarykovy univerzity návrh na jmenování doc. JUDr. Kateřiny 
Ronovské, Ph.D., profesorkou v oboru Občanské právo.  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 5 tohoto zápisu. 
 
 

8. Různé 
 
Doplnění komise pro státní rigorózní zkoušku ve specializaci Správní právo 
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schválila nového člena komise pro 
státní rigorózní zkoušku – JUDr. Janu Jurníkovou, Ph.D.  



6 

 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 30 členů. Návrh usnesení získal podporu 30 členů. 
 
 
Doplnění komise pro státní rigorózní zkoušku ve specializaci Občanské právo 
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schválila nového člena komise pro 
státní rigorózní zkoušku – JUDr. Petra Vojtka.  

K návrhu usnesení se vyjádřilo 31 členů. Návrh usnesení získal podporu 31 členů. 

 
Schválení odborníků z řad akademických pracovníků (s titulem Ph.D.) členy komise pro 
státní rigorózní zkoušku ve specializaci Civilní právo procesní 
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schválila nové členy komise pro 
státní rigorózní zkoušku:  
 
JUDr. Eva Dobrovolná, Ph.D., LL.M.  – Katedra civilního práva procesního (interní člen) 
 
JUDr. Bohumil Dvořák, Ph.D., LL.M. - Právnická fakulta Univerzity Karlovy (externí člen) 
 
JUDr. Klára Hamuľáková, Ph.D. Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
(externí člen) 
 
JUDr. Zdeněk Pulkrábek, Ph.D. - Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni 
(externí člen) 
 
K návrhu usnesení se vyjádřilo 29 členů. Návrh usnesení získal podporu 29 členů. 
 
 
Schválení odborníků z řad akademických pracovníků (s titulem Ph.D.) členy komise pro 
státní rigorózní zkoušku ve specializaci Právo duševního vlastnictví 
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schválila nové členy komise pro 
státní rigorózní zkoušku: 
 
JUDr. Matěj Myška, Ph.D. – Ústav práva a technologií (interní člen) 
 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. – Ústav státu a práva (externí člen) 
 
JUDr. Zuzana Adamová, Ph.D. – Právnická fakulta Trnavskej univerzity (externí člen) 



7 

 

 
K návrhu usnesení se vyjádřilo 30 členů. Návrh usnesení získal podporu 30 členů. 
 
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 6 tohoto zápisu.  
 
 
Doc. Škop  a následně taktéž doc. Fryšták poděkovali všem členům a členkám Rady za 
účast a s těmito se rozloučili. 
 
 
Zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity se bude konat 1. června, 
od 14.00 hodin a to s největší pravděpodobností opětovně formou online.  
 
 
 
 
 
 V Brně dne 12. dubna 2021               
                                                          

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
  

 
                                                                        
Zapsal: Mgr. Ing. Jiří Jaroš 



8 

 

 
Přílohy: 
 

1. Prezenční listina 
2. Strategický záměr Právnické fakulty Masarykovy univerzity na léta 2021–

2028 
3. Podklady k bodu Schválení přeměny studijního oboru Veřejná správa na 

program Veřejná správa 
4. Podklady k bodu Jmenování a odvolání členů zkušebních komisí státních 

závěrečných zkoušek 
5. Podklady pro body ve věci určení dalšího postupu v řízení ke jmenování 

profesorkou doc. JUDr. Kateřiny Ronovské, Ph.D.  
6. Podklady k bodu Různé 

 


